 hohe Leistung bei niedrigem
Gewicht
 ergonomisch
 hohe Lebensdauer
Druckluftschleifmaschinen
mit Spannzange
gerade Bauform - Leistung: 1 kW und 1,2 kW
DCZ 10134 7.2013

Die robuste Konstruktion sichert Ihnen eine hohe Lebensdauer Ihres Werkzeuges - auch wenn Sie dieses im Dauerbetrieb ein-
setzen.
TYPENSCHLÜSSEL
 GDS 100 - 153 B X I
I = Isolierter Handgriff
X = Hebelventil, Y = Drehventil
B = Basisausführung
S = kurze Ausführung
V = lange Ausführung
W = siehe unten
Drehzahl x 100 [min-1], 153 = 15 300 min-1
Leistung x 10 [W], 100 = 1000 W
S = gerade Bauform
Schleifmaschine mit Spannzange
W = lange, schlanke Spindel
W1 = eine zusätzliche Verlängerung L = 200 mm
W2 = zwei zusätzliche Verlängerungen
W3 = drei zusätzliche Verlängerungen
W4 = vier zusätzliche Verlängerungen
3
TECHNISCHE DATEN - SCHLEIFMASCHINEN MIT SPANNZANGE - 1 kW
Hebelventil Drehventil
Basisausführung Typ GDS 100-153BXI GDS 100-190BXI GDS 100-153BYI GDS 100-190BYI
Bestell-Nr. 6060586A 6060570A 6060896A 6060897A
Lange Ausführung Typ
Bestell-Nr.
GDS 100-153VXI
6060594A
GDS 100-190VXI
6060591A
GDS 100-153VYI
6060900A
GDS 100-190VYI
6060901A
Kurze Ausführung Typ
Bestell-Nr.
GDS 100-153SXI
6060575A
GDS 100-190SXI
6060571A
GDS 100-153SYI
6060898A
GDS 100-190SYI
6060899A
Drehzahl (Leerlauf) min-1 15 300 19 000 15 300 19 000